Администрация
Балахнинского муниципального округа
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.02.2026 № 216

О внесении изменений в постановление Администрации Балахнинского муниципального района Нижегородской области от 30.12.2020 № 1936 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на территории Балахнинского муниципального округа Нижегородской области на 2021-2029»

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 №381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации", на основании решения межведомственной комиссии в сфере потребительского рынка Балахнинского муниципального округа Нижегородской области от 23.12.2025 №10, с учетом сохранения необходимого комплекса услуг для населения, руководствуясь Уставом Балахнинского муниципального округа Нижегородской области, Администрация Балахнинского муниципального округа Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
[bookmark: _GoBack]1. Внести в Схему размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на территории Балахнинского муниципального округа Нижегородской области на 2021-2029 г.г.», утвержденную постановлением Администрации Балахнинского муниципального округа Нижегородской области от 30.12.2020 №1936 (с изменениями внесенными постановлениями Администрации Балахнинского муниципального округа Нижегородской области от 15.04.2021 №650, от 30.07.2021 №1385, от 16.08.2021 №1485, от 19.10.2021 №1896, от 16.12.2021 №2391, от 20.01.2022 №66, от 31.03.2022 №604, от 01.07.2022 №1240, от 16.09.2022 №1879, от 20.12.2022 №2676, от 29.12.2022 №2785, от 16.03.2023 №485, от 07.04.2023 №644, от 02.05.2023 №780, от 06.06.2023 №997, от 04.08.2023 №1376, от 18.12.2023 №2412, от 22.01.2024 №87, от 29.02.2024 №409, от 22.03.2024 №583, от 08.04.2024 №691, от 21.05.2024 №967, от 17.06.2024 №1202, от 29.08.2024 №1776, от 21.10.2024 №2174, от 11.11.2024 №2362, от 29.11.2024 №2519, от 28.12.2024 №2840, от 05.05.2025 №808, от 20.06.2025 №1106, от 24.07.2025 №1358, от 24.09.2025 №1767) (далее-Схема) следующие изменения:
1.1. Исключить из раздела «Киоски, павильоны» Схемы пункты 13,14 следующего содержания:
«
	№
п\п
	Местоположение
	Тип                      НТО
	Кол-во
	Площадь места разме-щения НТО, кв.м.
	Специализация
НТО
	Срок
размещения НТО

	13
	г. Балахна, пр. Дзержинского
(в районе домов № 1\5, 1\9)
	киоск
	1
	11,0
	продовольственные/ непродовольственные товары
	Круглого-
дично

	14
	г. Балахна, пр. Дзержинского
(в районе домов № 1\5, 1\9)
	киоск
	1
	10,0
	продовольственные/ непродовольственные товары
	Круглого-
дично

»
2. Управлению организационной и проектной деятельности администрации Балахнинского муниципального округа Нижегородской области (П.М. Егорова) обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в газете «Рабочая Балахна» и размещение на официальном интернет-сайте Балахнинского муниципального округа Нижегородской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации (А.А. Чагаев).

Глава местного самоуправления						А.В.Дранишников